
IŠVADA

2018 m. birželio 13 d.

Vilnius

Dėl Seimo Peticijų komisijos sprendimo

Lietuvos Respublikos Seimo Peticijų komisija (toliau – Komisija) 2018 m. birželio 13 d. 

posėdyje iš esmės išnagrinėjo Romualdo Simonaičio peticiją „Dėl Lietuvos Respublikos valstybinių 

socialinio draudimo pensijų įstatymo 53 straipsnio papildymo“ ir priėmė sprendimą atmesti joje 

pateiktą pasiūlymą pakeisti Lietuvos Respublikos valstybinių socialinio draudimo pensijų įstatymo 

53 straipsnį ir nustatyti priedo už stažą mokėjimą darbe suluošintam invalidui.

Komisija šį sprendimą priėmė, atsižvelgusi į Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos pateiktą nuomonę, į Komisijos posėdyje gautus paaiškinimus, taip pat 

manydama, kad teisės aktai neužkerta kelio pareiškėjui gauti priedą už stažą.

Jeigu asmuo, gaunantis netekto darbingumo (invalidumo) pensiją įgyja teisę gauti senatvės 

pensiją, ši pensija pagal asmens prašymą skiriama teisės gauti pensiją atsiradimo metu galiojančių 

teisės aktų nustatyta tvarka. Pareiškėjas senatvės pensijos amžių sukako galiojant Valstybinio 

socialinio draudimo pensijų įstatymui (galiojo iki 2017 m. gruodžio 31 d.), kuriame numatyta, kad 

priedas už stažo metus gali būti skiriamas tuomet, kai asmeniui valstybinio socialinio draudimo

pensija yra skiriama pirmą kartą, skiriama kitos rūšies pensija ar pensija skiriama iš naujo. 

Asmenims, sukakusiems senatvės pensijos amžių, netekto darbingumo (invalidumo) pensijos iš 

naujo nėra skiriamos, todėl siekiant, kad asmeniui būtų mokamas priedas už stažo metus, jis turi 

pateikti prašymą dėl senatvės pensijos skyrimo. Jeigu apskaičiuota senatvės pensija yra mažesnė už 

dabar asmeniui mokamą netekto darbingumo (invalidumo) pensiją, t. y. toks senatvės pensijos 

skyrimas asmeniui nenaudingas, jam ir toliau bus mokama paskirtoji didesnė netekto darbingumo 

(invalidumo) pensija, tačiau prie jos bus pridėtas ir mokamas priedas už stažo metus.

Taigi, pateikus prašymą dėl senatvės pensijos skyrimo, pareiškėjui gaunamos socialinio 

draudimo išmokos jokiu atveju nesumažėtų – jis gautų senatvės pensiją (jei ši būtų didesnė už jo 

šiuo metu gaunamą pensiją) arba dabar jam mokamą netekto darbingumo (invalidumo) pensiją. 

Tiek prie senatvės pensijos, tiek ir prie dabar gaunamos netekto darbingumo (invalidumo) pensijos 

būtų pridėtas priedas už stažo metus.

Peticijų komisija, vadovaudamasi Peticijų įstatymo 12 straipsnio 3 dalies ir Seimo Peticijų 

komisijos nuostatų 28 punktu, siūlo Seimo seniūnų sueigai įtraukti į Lietuvos Respublikos Seimo 



2

pavasario sesijos darbotvarkę protokolinio nutarimo dėl Peticijų komisijos sprendimo dėl Romualdo 

Simonaičio peticijos projektą.

PRIDEDAMA:

1. Romualdo Simonaičio peticijos kopija, 2 lapai.

2. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2018-05-16 raštas, Nr.  

(24.3-22)SD-2838, 1 lapas.

3. Išrašas iš Seimo Peticijų komisijos 2018 m. birželio 13 d. posėdžio protokolo Nr. 250-P-

10, 1 lapas.

4. Lietuvos Respublikos Seimo protokolinio nutarimo projektas, 1 lapas.

Komisijos pirmininkas Petras Čimbaras

Janina Šniaukštienė, tel. (8 5) 239 6819, el. p. janina.sniaukstiene@lrs.lt 


	55327.docx

